AKT I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“A&G Invest” sh.p.k

Sot me date 26.06.2023 une e nenshkruara:

L.

Granit Pepnika, lindur ne Kukes, Shqiperi me date 25/05/1997 me nr ID J70525056] ,
banues ne Rruga Hoxha Tahsin,me zotesi te plote per te vepruar

Dhe

Anisa Kunxhiu, lindur ne Kamez, Shqiperi me date 19/08/1997 me nr ID J75819053U,
banues ne Rruga Hoxha Tahsin, me zotesi te plote per te plote per te vepruar

me ane te ketij dokumenti themeloj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, te quajtur “A&G
Invest™ sh.p k. ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugqi.
Neni 1 ’
Emertimi

2.1 Themelohet nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar ¢ emertuar “A&G Invest” Shpk
(ne vijim e quajtur “Shogeria™)

2.2 Shogeria eshte themeluar sipas ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqgerite
tregtare”, i ndryshuar si dhe fiton personalitet juridik ne momentin e regjistrimit te saj
ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit.

2.3 Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, me
Aktin e Themelimit dhe me statutin.

Neni 2
Selia

Selia e shogerise ndodhet ne adresen Rruga Muhamet Gjollesha. Godina 1, Hyrja 9, Apartamenti
nr.73, Tirane

Shogeria mund te hape dege, zyra perfagesie dhe te krijoje filiale ne qytete te ndryshme te
Republikes se Shqiperise dhe/ose jashte saj me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 3
Objekti

Shogeria ka per objekt veprimtarite ¢ meposhtme: »

Objekt ne fushen e ndertimit. duke perfshire por jo kufizuar ne: AStudimin, projektimin,
konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose jopublike te veprave/me Rarakter shfrytezimi

—



dhe/ose administrimin public dhe/ose privat si: ndertimin e ndertesave publike dhe private.
ndertime te reja. ujesjelles kanalizime, ndertimin e ndertesave publike dhe private.
meremetime, mirembajtje. rikonstruksione. gipse. lyerje, sistem kapot, shtrim pllakash.,
punime hidraulike, punime elektrike etj. Import- Eksport te materialeve te ndryshme ne
fushen e ndertimit dhe ne fusha te tjera veprimtarie ekonomike. tregeti me shumice dhe
pakice te tyre. Blerje dhe shitje makinash, import dhe eksport te tyre.

Neni 4

Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar per nje periudhe kohore te pakufizuar. Asambleja e Ortakeve mund te shkurtoje
kohezgjatjen e Shogerise.

Neni §
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 Lek (njeqindmije lek) dhe eshte I ndare ne 2(dy)

kuota.Te dy ortaket zotérojné secili nga nje kuoté t& shogérisé " A&G Invest " SHPK ku kuota ¢

secilit ortak mbart nje vlere te barabarte me kontributin e ortakut ne kapitalin themeltar,

perkatesisht si me poshté:

Ortaku Granit Pepnika zotéron 1 (nje) kuote me vlere 50.000Leké ge perben 50 % te vlerés
totale te kapitalit themeltar te shogérisé,

Ortaku Anisa Kunxhiu zotéron nje kuote me vlere 50.000 Leké qge perben 50% te vlerés totale te
kapitalit themeltar te shogéris&.

5.2 Kapitali themeltar ne para eshte nenshkruar nga Ortaket e Shogerise si me poshte:
1. Granit Pepnika, lindur ne Kukes, Shqiperi me date 25/05/1997 me nr ID J70525056]1
Dhe
2. Anisa Kunxhiu, lindur ne Kamez, Shqiperi me date 19/08/1997 me nr ID J75819053U.

5.3 Pergjegjesia e ortakeve per detyrimet e Shogerise ndaj te treteve shtrihet deri ne kufirin e
kontributit te tyre ne kapitalin e Shogerise.

5.4 1 gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe zoterohet teresisht nga Ortaket e Shogerise.

5.5 Kapitali [ shogeris do te depozitohet ne nje banke te nivelit te dyte ne Shqiperi pas regjitrimit

te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).




Neni 6
Administrimi

6.1 Shogeria administrohet nga nje Administrator i vetem.
Administratori i vetem:

a) Mund te mos jete ortak;

b) Do te ushtroje detyren per nje periudhe ge do te percaktohet kohe pas kohe nga Asambleja

e Ortakeve ne aktin e emerimit, e cila ne asnje rast nuk mund te jete me e gjate se 5 vite;

Perjashtimisht, detyren e pare te Administratorit te Vetem do ta ushtroje Znj. Anisa Kunxhiu,
lindur ne Kamez. Shqiperi me date 19/08/1997 me nr ID J75819053U. Administratori i Shogerise
ushtron kompetencat ¢ tij sic parashikohet nga dispozitat e ligjit.

Neni 7
Viti Ushtrimor

Viti ushtrimor i shogerise fillon me date Janar dhe mbyllet me date 31 Dhjetor te cdo viti.
Perjashtimisht, viti i pare ushtrimor fillon nga data e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar dhe mbyllet me date 31 Dhjetor 2023.

Neni 8
Prishja dhe Likuidimi

Ne rast prishje dhe likuidimi te Shogerise, per cfaredo arsye dhe ne cdo moment, Asambleja e
Ortakeve do te emeroje lukidatorin ose likuidatoret ne perputhje me dispozitat e legjislacionit
shqiptar ne fugqi.

Neni 9
Ligi i Zbatueshem

9.1 Per sa nuk parashikohet ne kete Akt Themelimi, do t'i behet shprehimisht reference Statutit te
Shogerise dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi ne fushen e shogerive tregtare, vecanerisht ligjit nr.
9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™, i ndryshuar.

9.2 Cdo mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij Akti
Themelimi si dhe cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe ortakeve, apo midis
vete ortakeve. ge nuk mund te zgjidhet ne mirekuptim midis tyre, do te zgji
Rrethit Gjyqgesor Tirane.




Neni 10
Te ndryshme

Ky Akt Themelimi i Shogerise eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe, secila me vlere
te njejte, dhe nenshkruar rregullisht nga ortaket.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE
" A&G Invest " sh.p.k
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